
1

О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ25 ИЮЛЯ 2014
№ 11 (801)

3 ПУБЛИКАЦИЯ 
ПОЛОЖЕНИЙ 
НА 2014 ГОД

Орган Ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

2 ОБЪЯВЛЕН 
КОНКУРС 
«ДОСТИЖЕНИЕ 
ГОДА – 2014»

СТОИМОСТЬ 
ОБРАЗОВАНИЯ
УВЕЛИЧИЛАСЬ 
НА 5%

7



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

32

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЫСШЕГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО»

ПРИКАЗ
04.07.2014          № 01.10-50/64

ОМСК

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА ОМГУ
В целях совершенствования регулирования трудовых отношений в ОмГУ, с учетом мнения профсоюзного комитета 

ОмГУ (протокол № 46 от 03 июля 2014 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка ОмГУ, утвержденные приказом ректора ОмГУ от 3 сентября 

2013 года № 01-05/45, следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 2.12 исключить;
2) подпункты «о» и «п» пункта 3.2 исключить.
2. Ввести в действие настоящий приказ с 1 сентября 2014 года, но не ранее его опубликования на официальном 

сайте ОмГУ.
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Омский университет».
4. Отделу кадров сотрудников обеспечить соблюдение трудового законодательства при введении в действие 

 настоящего приказа.

Исполняющий обязанности ректора ОмГУ        А.В. Якуб

ОФИЦИАЛЬНО

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ОБЪЯВЛЕН КОНКУРС 
«ДОСТИЖЕНИЕ ГОДА – 2014»

Фонд развития ОмГУ им. Ф.М. Достоевского «Сибирский целевой капитал» объявляет о начале приема заявок 
для участия в Конкурсе на присуждение премии «Достижение года – 2014», которая финансируется из доходов от 
доверительного управления целевым капиталом ОмГУ в 2014 году. 

По решению Попечительского 
совета и дирекции Фонда размер 
премии в текущем году составит: для 
победителя в конкурсной номина-

ции «Студенческая инициатива» – 
50 000 рублей; для победителя 
в конкурсной номинации «Вклад 
в развитие университета и регио-

на» – 100 000 рублей. Подробности, 
условия участия, форму заявки смо-
трите на сайте http://www.fund-omsu.
rg/1053108610741086108910901080/-
2014.

Напомним, что конкурс на при-
суждение премии «Достижение 
года» будет проводиться в ОмГУ во 
второй раз. В 2013 году лауреатами 
премии стали: в номинации «Вклад 
в развитие университета и регио-
на» – завкафедрой информацион-
ных систем ИМИТ профессор Вита-
лий  Анатольевич Романьков (газета 
«ОУ» № 5, 2014г.), в номинации 
«Студенческая инициатива» – аспи-
рант факультета компьютерных наук 
Алексей  Андреевич Коровянский 
(газета «ОУ» № 7, 2014 г.).

А.А. Коровянский



25 июля 2014
№ 11 (801)

3

Принято Ученым советом 
ОмГУ им Ф.М. Достоевского 
30 мая 2014 г.

УТВЕРЖДАЮ:
ректор ФГБОУ ВПО 
ОмГУ им. Ф.М. Достоевского 
Струнин В.И. 7 июня 2014 г.

Положение
о порядке формирования и реализации перечня общеуниверситетских дисциплин по выбору обучающихся, предусмотренного 

основными образовательными программами подготовки бакалавров и специалистов в Омском государственном
университете им. Ф.М. Достоевского

1. Настоящее Положение регулирует порядок формирова-
ния и реализации перечня общеуниверситетских дисциплин но 
выбору обучающихся, предусмотренного основными образова-
тельными программами подготовки бакалавров и специалистов 
(в-дальнейшем - Перечень) в Омском государственном универ-
ситете им. Ф.М. Достоевского (в дальнейшем - ОмГУ, универси-
тет), с целью обеспечения вариативности учебных планов по 
специальностям и направлениям подготовки бакалавров и спе-
циалистов.

2. Порядок формирования перечня иных дисциплин по выбо-
ру обучающихся, в том числе дисциплин, включенных в програм-
мы подготовки магистров, определяет ученый совет факультета 
(института) ОмГУ самостоятельно в соответствии с требования-
ми федеральных государственных образовательных стандартов 
и  выделенными ресурсами.

3. Финансирование общеуниверситетских дисциплин, вклю-
ченных в Перечень, ведется за счет централизованных средств 
университета. Ресурсы на проведение дисциплин выделяют-
ся дополнительно к ресурсам, рассчитанным по контингенту 
 студентов.

4. В перечень общеуниверситетских дисциплин включа-
ются дисциплины гуманитарной, социально-экономической 
и  естественнонаучной направленности, формирующие компе-
тенции, общие для большинства реализуемых программ. Как 
правило, в  учебном плане каждый блок дисциплин по выбору 
включает две дисциплины, одна из которых должна быть изуче-
на студентом.

5. В учебных планах предусматривается изучение не более 
одной дисциплины из Перечня в семестр, как правило, на пер-
вом и втором курсах обучения.

6. Предложения по формированию Перечня в установлен-
ные проректором по учебной работе сроки могут подавать заве-
дующие кафедрами, деканы факультетов (директор института), 
планирующие включение дисциплины в учебные планы соответ-
ствующих специальностей и направлений подготовки.

7. Перечень на очередной учебный год рассматривается учеб-
но-методическим советом университета и  утверждается прорек-
тором по учебной работе. Утвержденный Перечень  доводится до 
учебных подразделений не позднее 1 июня учебного  года, пред-
шествующего очередному. Аннотации включенных в  Перечень 
дисциплин размещаются на сайте университета не позднее, чем 
за две недели до начала учебного года.

8. По решению ректора университета Перечень может быть 

расширен с целью формирования востребованных компетен-
ций, для приведения в соответствие с условиями трудового до-
говора учебной нагрузки штатных профессоров и (или) докторов 
наук, а также в других исключительных случаях.

9. На основании перечня ученый совет факультета (институ-
та), выпускающие кафедры с учетом направленности и профиля 
подготовки студентов составляют список рекомендуемых для из-
учения дисциплин по выбору обучающихся и размещают его на 
сайте факультета (института) не позднее даты начала очередного 
семестра.

10. Для каждой из включенных в Перечень дисциплин учеб-
ный отдел составляет расписание в срок не позднее одной не-
дели после начала семестра.

11. Деканат факультета (института) организует запись сту-
дентов на изучение дисциплин по выбору. Запись студентов по 
очной и очно-заочной формам обучения на дисциплины по вы-
бору осуществляется заблаговременно, на основании личных 
заявлений, с соблюдением требования минимальной числен-
ности группы. Запись осуществляется до 1 апреля учебного года, 
предшествующего началу реализации дисциплины по выбору, за 
исключением студентов текущего года поступления. Запись об-
учающихся по заочной форме обучения осуществляется на по-
следней сессии, предшествующей следующему учебному году.

Студенты текущего года поступления записываются на дисци-
плины по выбору до 20 сентября текущего учебного года.

12. Выбранная студентом дисциплина становится для него 
обязательной.

В случае, если студент не записался на дисциплину в уста-
новленный срок, его распределение для занятий дисциплиной 
по выбору осуществляется деканом факультета (директором ин-
ститута).

13. Две и более дисциплины из блока дисциплин по выбору 
реализуются при условии, что численность изучающих каждую 
дисциплину составляет не менее 12 человек. При несоблюдении 
требования наполняемости группы до студентов доводится ин-
формация о том, что дисциплина по выбору не будет реализова-
на и о необходимости выбрать другую дисциплину для изучения.

14. Ресурсы за проведение занятий и зачетов по дисципли-
нам из Перечня передаются на кафедры, обеспечивающие реа-
лизацию этих дисциплин, после получения данных о контингенте 
студентов, записавшихся на данную дисциплину.

15. Настоящее Положение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Омский университет».

ГАЗЕТА
ГДЕ НАС НАЙТИ, КАК НАС ПОЧИТАТЬ



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

54

Принято Ученым советом 
ОмГУ им Ф.М. Достоевского 
04 июля 2014 г.

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. ректора ФГБОУ ВПО 
ОмГУ им. Ф.М. Достоевского 
Якуб А.В. 4 июля 2014 г.

Положение 
об обучении по индивидуальному учебному плану в ОмГУ им. Ф.М. Достоевского

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок раз-

работки и реализации образовательных программ высшего 
(бакалавриат, специалитет, магистратура) и среднего профес-
сионального образования на основе индивидуальных учеб-
ных планов (в том числе ускоренное обучение) в ФГБОУ ВПО 
«ОмГУ им.       Ф.М.  Достоевского» (далее – ОмГУ, университет).

1.2. Перевод на обучение по индивидуальному учебному 
плану лица,  обучающегося по договору на оказание платных об-
разовательных услуг в сфере профессионального образования, 
не влечет изменения стоимости образовательных услуг и сроков 
оплаты, за исключением обучающихся по ускоренной програм-
ме.

1.3. В настоящем Положении используются следующие по-
нятия:

Учебный план – документ, который определяет перечень, 
трудоемкость, последовательность и распределение по пери-
одам обучения учебных предметов, курсов, дисциплин (моду-
лей), практики, иных видов учебной деятельности и, если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации, 
формы промежуточной аттестации обучающихся.

Индивидуальный учебный план – учебный план, обеспечи-
вающий освоение образовательной программы на основе инди-
видуализации ее содержания с учетом особенностей и образо-
вательных потребностей конкретного обучающегося.

Дисциплина (модуль). Дисциплина – логически завершен-
ная часть образовательной программы, завершающаяся про-
межуточной аттестацией в форме экзамена, зачета или диффе-
ренцированного зачета. Модуль – логически завершенная часть 
образовательной программы, включающая группу смежных 
дисциплин и формирующая предусмотренную образовательной 
программой компетенцию (часть компетенции, группу родствен-
ных компетенций) (далее- дисциплина).

Календарный учебный график – документ, определяющий 
периоды осуществления видов учебной деятельности и периоды 
каникул.

2. Содержание индивидуального учебного плана
2.1. Основой для индивидуального учебного плана являют-

ся федеральные государственные образовательные стандарты 
высшего или среднего профессионального образования, а также 
утвержденные базовые (учебные) планы университета.

2.2. Индивидуальный учебный план включает в себя:
2.2.1. Наименование программы (привязка к базовому 

учебному плану, в соответствии с которым обучающийся должен 
выполнить все необходимые требования).

2.2.2. Перечень учебных предметов, курсов, дисциплин 
(модулей), практик и иных видов учебной деятельности, соответ-
ствующих образовательной программе, утвержденный в ОмГУ;

2.2.3. Календарный учебный график;
2.2.4. Номер учебного курса (определяется количеством 

накопленных зачетных единиц).
2.2.5. Форму обучения и срок обучения;
2.2.6. Виды контроля и сроки прохождения промежуточ-

ной аттестации обучающегося;

2.2.7. Виды и сроки государственной итоговой аттестации 
обучающегося.

2.3. Объем образовательной программы высшего образова-
ния, реализуемой за один учебный год, не включая объем фа-
культативных дисциплин (модулей) при очно-заочной, заочной 
формах обучения, при сочетании различных форм обучения, ис-
ключительно электронного обучения, использовании дистанци-
онных образовательных технологий, сетевой формы, при обуче-
нии по индивидуальному учебному плану, а так же при обучении 
лиц, имеющих способности и (или) уровень развития, позволя-
ющие освоить образовательную программу в более короткий 
срок по сравнению со сроком получения высшего образования 
по образовательной программе, составляет не более 75 зачет-
ных единиц.

2.4. При обучении по индивидуальному учебному плану в со-
став промежуточной аттестации обучающегося в течение учеб-
ного года включается не более 20 экзаменов и не более 20 за-
четов (в т. ч. курсовые работы, научно-исследовательская работа, 
практики).

2.5. Индивидуальный учебный план составляется на один 
семестр, учебный год или до окончания срока обучения по соот-
ветствующей программе.

2.6. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, как 
правило, должен соответствовать сроку обучения по базовому 
учебному плану для соответствующей образовательной про-
граммы. В случае, когда обучающийся переводится на обучение 
по индивидуальному плану в связи с получением второго про-
фессионального образования, срок обучения по индивидуально-
му учебному плану может быть ускорен за счет перезачета/пере-
аттестации дисциплин, практик и иных видов учебной работы, 
предусмотренных базовым учебным планом. 

2.7. Трудоемкость дисциплины, логика ее освоения, формы 
контроля в индивидуальном плане должны быть идентичны ба-
зовому учебному плану. Все виды и формы контроля учебных 
занятий и формы проведения промежуточной аттестации, опре-
деленные индивидуальным учебным планом, осуществляет пре-
подаватель согласно запланированной нагрузке. В случае отсут-
ствия данных видов учебной работы в нагрузке преподавателя, 
нагрузка выполняется на условиях почасовой оплаты, доплаты 
и  др.

2.8. При составлении индивидуального плана учитываются 
сроки проведения промежуточной и государственной итоговой 
аттестации, определяемые календарным учебным графиком 
ОмГУ.

2.9. В случае невыполнения обучающимся индивидуального 
учебного плана приказом ректора на основании представления 
декана/директора института/колледжа, обучающийся подлежит 
отчислению в порядке, установленном ОмГУ.

3. Условия и основания перевода на обучение по индивиду-
альному учебному плану

3.1. Условиями перевода на обучение по индивидуальному 
учебному плану являются наличие обстоятельств, указанных 
в п.  3.2. настоящего Положения, и отсутствие академических за-
долженностей за предыдущий период обучения.



25 июля 2014
№ 11 (801)

5

3.2. На обучение по индивидуальному учебному плану мо-
жет быть переведен обучающийся при наличии следующих об-
стоятельств:

3.2.1. Наличие у обучающегося способностей и (или) 
уровня развития, позволяющего освоить образовательную про-
грамму в более короткий срок по сравнению с установленным 
в  базовом учебном плане  сроком получения высшего образо-
вания по образовательной программе.

3.2.2. Зачисление обучающегося в порядке перевода из 
другого образовательного учреждения высшего образования 
(среднего профессионального образования) при наличии разни-
цы в образовательных программах;

3.2.3. Перевод обучающегося с одной образовательной 
программы на другую;

3.2.4. Перевод обучающегося с одной формы обучения на 
другую;

3.2.5. Восстановление обучающегося в ОмГУ при наличии 
академической разницы в образовательных программах;

3.2.6. Участие обучающегося в программе академической 
мобильности;

3.2.7. Сетевая форма реализации образовательной про-
граммы;

3.2.8. Применение дистанционных образовательных тех-
нологий в обучении;

3.2.9. Наличие у обучающегося профессионального об-
разования;

3.2.10. Отсутствие у обучающегося возможности осваи-
вать основную образовательную программу в установленные 
сроки по уважительным причинам (по состоянию здоровья, по 
семейным обстоятельствам и иным причинам).

4. Порядок перевода на обучение по индивидуальному 
плану и прекращение обучения по индивидуальному учебно-
му плану

4.1. Для составления индивидуального плана студент об-
ращается в деканат факультета (института), администрацию 
колледжа. Декан (директор института, колледжа) принимает 
решение о возможности перевода студента на обучение по 
индивидуальному плану. В случае, если это решение положи-
тельно, ответственное лицо, назначенное деканом факультета 
(директором института, колледжа), формирует индивидуальный 
план обучения студента и согласовывает этот план со студентом 
в срок не позднее 10 рабочих дней с момента обращения. В слу-
чае принятия отрицательного решения студент уведомляется об 
этом в течение 3 рабочих дней с момента обращения с указани-
ем причины отказа.

4.2. Индивидуальный учебный план составляется в элек-
тронной системе  «ИИАС «Учебный процесс». Индивидуальный 
учебный план обучающегося по программе бакалавриата/спе-
циалитета визируется заведующим кафедрой, которая куриру-
ет обучение студента, или заместителем декана факультета по 
учебной работе. Индивидуальный учебный план обучающегося 
в магистратуре визирует руководитель магистерской програм-
мы. Индивидуальный план обучающегося по программе сред-
него профессионального  образования визируется директором 
Университетского профессионального колледжа. Индивидуаль-
ный план без визы заведующего кафедрой, заместителя декана 
факультета по учебной работе, руководителя магистерской про-
граммы, директора университетского профессионального кол-
леджа учебным отделом не рассматривается.

4.3. Индивидуальный учебный план обучающегося рассма-
тривается в учебном отделе в течение 3 рабочих дней. Индиви-
дуальный учебный план обучающегося по программе высшего 
образования  возвращается на факультет (в институт) для утверж-
дения ученым советом факультета (института) на ближайшем за-
седании. Индивидуальный учебный план обучающегося по про-
грамме среднего профессионального образования  передается 

проректору по учебной работе для утверждения на заседании 
Ученого совета университета. Утвержденный индивидуальный 
учебный план не позднее, чем через 2 рабочих дня после даты 
его утверждения передается в колледж.

4.4. Перевод на обучение по индивидуальному учебному 
плану осуществляется на основании личного заявления обучаю-
щегося в установленной форме.

4.5. Ответственным работником деканата заявление о пере-
воде на обучение по индивидуальному плану и индивидуальный 
учебный план передаются для рассмотрения ученым советом 
факультета (института) для принятия решения об утверждении 
индивидуального учебного плана и ходатайстве о переводе. Вы-
писка из решения ученого совета изготавливается не позднее, 
чем через 2 рабочих дня после даты его заседания.

4.6. Ответственным работником администрации колледжа  
заявление о переводе на обучение по индивидуальному плану 
и индивидуальный учебный план передаются для рассмотрения 
предметно-цикловой комиссии для принятия ходатайства о пе-
реводе.   

4.7. Срок подачи заявления о переводе на обучение по инди-
видуальному плану в текущем семестре не должен превышать 
20 календарных дней с даты начала обучения студента в семе-
стре.

4.8. Заявление о переводе на обучение по индивидуальному 
учебному плану передается обучающимся в отдел кадров сту-
дентов и регистрируется в день его подачи при наличии всех по-
лагающихся виз и документов:

4.8.1. Визы декана факультета (директора института, кол-
леджа);

4.8.2. Выписки из решения ученого совета факультета 
( института) об утверждении индивидуального учебного плана 
и ходатайстве о переводе студента, либо выписки из заседания 
предметно-цикловой комиссии колледжа с ходатайством о пере-
воде;

4.8.3. Визы отдела кадров студентов об оплате обучения 
(при переводе на платное место);

4.8.4. Документов, подтверждающих обстоятельства, ука-
занные в п. 3.2 (при необходимости).

4.9. При отсутствии необходимых виз и документов заявле-
ние в отделе кадров студентов не регистрируется и возвращается 
обучающемуся с указанием причины возврата.

4.10. Обучающийся может быть переведен на обучение по 
индивидуальному учебному плану в текущем семестре, только 
в случае, если его заявление зарегистрировано в отделе кадров 
студентов не позднее 45 календарный дней до начала промежу-
точной аттестации, установленной календарным учебным гра-
фиком.

4.11. Перевод на обучение по индивидуальному учебному 
плану оформляется приказом ректора, который готовится от-
делом кадров студентов в течение 5 рабочих дней с даты реги-
страции заявления обучающегося о переводе. Основаниями для 
издания приказа являются заявление студента о переводе на об-
учение по индивидуальному плану, зарегистрированное в отде-
ле кадров студентов в установленный срок, выписка из решения 
ученого совета факультета (института, колледжа), утвержденный 
индивидуальный план.

4.12. По личному заявлению обучающегося обучение по ин-
дивидуальному учебному плану может быть прекращено, но не 
ранее окончания срока очередной промежуточной аттестации.

4.13. Прекращение обучения по индивидуальному учебному 
плану оформляется приказом ректора, который готовится отде-
лом кадров студентов в течение 5 рабочих дней с даты регистра-
ции заявления обучающегося.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Положение вступает в силу после официаль-

ного опубликования в газете «Омский университет».



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

76

Приложение № 2
к приказу от 16.07.2014 г. №  01.10-95/132

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

объявляет конкурс на замещение должностей научно-педагогических работников

Должностные обязанности, требования к знаниям и умениям претендентов соответствуют Единому квалификационному справочнику долж-
ностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования», увержденному приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 11 января 2011 г.  № 1н.

С Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования РФ от 26.11.2002 года № 4114; Коллективным договором между работниками Омского 
государственного университета им. Ф.М. Достоевского и Омским государственным университетом им. Ф.М. Достоевского (работодателем) на 
 2012-2014 годы можно ознакомиться на официальном сайте университета www.omsu.ru в разделе «Юридические документы».

Срок подачи заявлений – месяц со дня опубликования. Документы подаются лично в отдел кадров сотрудников ФГБОУ ВПО 
«ОмГУ им. Ф.М.  Достоевского» по адресу: г. Омск, ул. Нефтезаводская, 11, каб.100АБ. 

Время работы: понедельник - пятница с 8.30 до 17.00, перерыв с 12.30 до 13.00.

Конкурсный отбор  проводится в соответствии с Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических работников в высшем 
учебном заведении Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 26.11.2002 года № 4114. 

Претенденты должны соответствовать следующим требованиям к квалификации:

Код 
 конкурсной 

позиции
Факультет Кафедра Должность

Объем 
работы 
(ставка)

14.02.001 исторический факультет кафедра этнологии, антропологии, археоло-
гии и музеологии

доцент 0,50

14.02.002 социально-гуманитарный фа-
культет

кафедра физического воспитания доцент 1,00

14.02.003 факультет культуры и искусств кафедра кино-фото-видеотворчества преподаватель 1,00

14.02.004 факультет культуры и искусств кафедра кино-фото-видеотворчества преподаватель 1,00

14.02.005 факультет культуры и искусств кафедра хорового дирижирования и сольного 
пения

доцент 1,00

14.02.006 факультет культуры и искусств кафедра хорового дирижирования и сольного 
пения

профессор 1,00

14.02.007
юридический факультет кафедра социального права преподаватель

1,00

14.02.008
юридический факультет кафедра теории и истории государства 

и права
старший преподаватель

1,00

Должность Требования к квалификации

преподаватель высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии 
послевузовского профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой степени канди-
дата наук – без предъявления требований к стажу работы

старший 
 преподаватель

высшее профессиональное образование и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой 
степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1 года

доцент высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-педагогической 
работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего научного сотрудника)

профессор высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 
5 лет или ученое звание профессора

Редакция газеты «Омский университет»
Учредитель и издатель газеты Ученый совет федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского».
Главный редактор И. Н. Баловнева. Дизайн и верстка Е. А. Балова.
Адрес редакции: 644077, г. Омск, пр. Мира, 55, к. 309.

Газета отпечатана на полиграфическом участке ОмГУ им. Ф.М. Достоевского.
Тираж 100 экз. Заказ 134.
Перепечатка материалов газеты разрешена со ссылкой на источник.
Сайт: http://omsu.ru/page.php?id=2677.
Телефон: 22-97-66, e-mail: gazeta@omsu.ru.



25 июля 2014
№ 11 (801)

7

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЫСШЕГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО»

ПРИКАЗ
10.07.2014          № 01.10-50/173

ОМСК

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В целях реализации части 3 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пункта 8 
Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 15 августа 2013 года № 706, на основании решения Ученого совета ОмГУ от 30 мая 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 сентября 2014 года увеличение стоимости платных образовательных услуг в ОмГУ на 5 про-

центов по специальностям и направлениям подготовки за один семестр согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу кадров студентов обеспечить своевременное извещение заказчиков по договорам об оказании плат-

ных образовательных услуг.
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Омский университет» и на официальном сайге ОмГУ в разделе 

«2.4. Приказы и иные акты ректора, проректоров ОмГУ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иванова Р.Л.

Исполняющий обязанности ректора ОмГУ        А.В. Якуб

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 
к приказу от 10.07.2014 г. №  01.10-
50/173 об увеличении стоимости платных 
 образовательных услуг

Стоимость обучения, установленная с 01.09.2014 за один семестр по основным образовательным программам высшего 
 образования в ФГБОУ ВПО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» для студентов, 

обучающихся в потоке 2009 года поступления.

Факультет, специальность Код
Форма обучения

Очная Очно- заочная Заочная

Институт математики и информационных технологий

Специалитет

Компьютерная безопасность 090102.65 30 240,00

Исторический факультет

Специалитет

История 030401.65 10 395,00

Факультет компьютерных наук

Специалитет

Вычислительные машины, комплексы, системы и сети 230101.65 11 970,00

Компьютерная безопасность 090102.65 30 240,00

Факультет культуры и искусств

Специалитет

Музыкальное образование 050601.65 9 135,00

Народное художественное творчество 071301.65 22 365,00

Режиссура театрализованных представлений и праздников 070209.65 9 135,00

Социально-культурная деятельность 071401.65 10 395,00

Факультет психологии

Специалитет

Психология 030301.65 13 860,00

Таблица 1



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

98

Стоимость обучения, установленная с 01.09.2014 за один семестр по основным образовательным программам высшего 
 образования в ФГБОУ ВПО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» для студентов, 

обучающихся в потоке 2010 года поступления.

Факультет, специальность Код
Форма обучения

Очная Очно- заочная Заочная

Факультет филологии и медиакоммуникаций

Специалитет

Журналистика 030601.65 12 600,00

Издательское дело и редактирование 030901.65 13 860,00

Связи с общественностью 030602.65 14 175,00

Филология 031001.65 11 655,00

Экономический факультет

Специалитет

Менеджмент организации 080507.65 16 380,00

Управление персоналом 080505.65 16 380,00

Финансы и кредит 080105.65 16 380,00

Юридический факультет

Специалитет

Юриспруденция 030501.65 26 775,00 25 515,00

Таблица 2

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок 
обучения

Очная Очно- 
заочная Заочная Очно- 

 заочная Заочная

Институт математики и информационных технологий

Бакалавриат

Прикладная математика и информатика 010500.62 25 200,00

Специалитет

Математика 010101.65 28 035,00

Исторический факультет

Бакалавриат

История 030400.62 19 215,00

Социология 040200.62 23 625,00

Специалитет

Документоведение и документационное обеспечение управления 032001.65 22 680,00

История 030401.65 19 215,00 11 655,00

Музеология 031502.65 19 215,00 12 600,00

Политология 030201.65 21 735,00 17 850,00

Регионоведение 032301.65 27 720,00

Социология 040201.65 23 625,00

Социально-гуманитарный факультет

Бакалавриат

Социальная работа 040100.62 19 215,00

Теология 031900.62 19 215,00

Специалитет

Культурология 031401.65 19 215,00

Социальная работа 040101.65 14 490,00

Философия 030101.65 17 325,00

Факультет иностранных языков

Специалитет

Перевод и переводоведение 031202.65 32 445,00

Факультет компьютерных наук

Специалитет



25 июля 2014
№ 11 (801)

9

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок 
обучения

Очная Очно- 
заочная Заочная Очно- 

 заочная Заочная

Вычислительные машины, комплексы, системы и сети 230101.65 30 240,00 18 900,00

Компьютерная безопасность 090102.65 30 240,00

Факультет культуры и искусств

Бакалавриат

Музыкальное искусство 070100.62

Академическое пение 23 310,00

Народное пение 16 380,00

Фортепиано 18 585,00 10 080,00

Эстрадно - джазовое пение 25 200,00 18 900,00 18 900,00

Театральное искусство 070200.62 19 845,00

Специалитет

Актерское искусство 070201.65 30 555,00

Инструментальное исполнительство 070101.65 21 105,00

Музыкальное образование 050601.65 11 025,00

Народное художественное творчество 071301.65

Академический хор 18 585,00 11 655,00 15 120,00

Кино, фото, видеотворчество 23 940,00 14 805,00 14 805,00

Хореография 23 310,00 11 025,00 17 325,00

Режиссура театрализованных представлений и праздников 070209.65 22 365,00 12 285,00 18 900,00

Социально-культурная деятельность 071401.65 25 515,00 15 120,00 20 475,00

Факультет международного бизнеса

Бакалавриат

Экономика 080100.62 41 895,00

Специалитет

Маркетинг 080111.65 52 290,00 24 255,00

Мировая экономика 080102.65 52 290,00

Реклама 032401.65 49 455,00

Факультет психологии

Специалитет

Психология 030301.65 29 295,00 19 530,00 19 530,00

Факультет филологии и медиакоммуникаций

Бакалавриат

Журналистика 030600.62 34 650,00

Филология 031000.62 28 035,00

Специалитет

Библиотечно-информационная деятельность 071201.65 18 900,00 11 655,00

Журналистика 030601.65 34 650,00 15 750,00

Издательское дело и редактирование 030901.65 28 035,00

Связи с общественностью 030602.65 35 595,00 16 380,00 15 750,00

Филология 031001.65 11 655,00

Физический факультет

Бакалавриат

Биотехнические системы и технологии 201000.62 15 750,00

Прикладные математика и физика 010600.62 21 420,00

Радиофизика 010800.62 21 420,00

Физика 010700.62 15 750,00

Химический факультет

Специалитет

Химическая технология природных энергоносителей и углеродных 240403.65 31 185,00

Химия 020101.65 29 295,00



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

1110

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок 
обучения

Очная Очно- 
заочная Заочная Очно- 

 заочная Заочная

Экономический факультет

Бакалавриат

Менеджмент 080500.62 35 595,00

Экономика 080100.62 35 595,00

Специалитет

Бухгалтерский учет, анализ и аудит 080109.65 31 500,00 22 995,00

Государственное и муниципальное управление 080504.65 35 595,00 22 995,00

Менеджмент организации 080507.65 31 500,00 16 380,00 22 995,00

Налоги и налогообложение 080107.65 52 290,00 22 995,00

Управление персоналом 080505.65 31 500,00 16 380,00 22 995,00

Финансы и кредит 080105.65 52 290,00 16 380,00 22 995,00

Экономика труда 080104.65 31 500,00 22 995,00

Юридический факультет

Бакалавриат

Юриспруденция 030500.62 46 620,00

Специалитет

Юриспруденция 030501.65 46 620,00 27 720,00 27 720,00 25 515,00

Стоимость обучения, установленная с 01.09.2014 за один семестр по основным образовательным программам высшего 
 образования в ФГБОУ ВПО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» для студентов 

обучающихся в потоке 2011 года поступления. Таблица 3

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- 
 заочная Заочная Очная Очно- 

 заочная Заочная

Заочная 
с исполь-
зованием 
ДОТ

Институт математики и информационных технологии

Бакалавриат

Прикладная математика и информатика 010400.62 30 240,00

Специалитет

Фундаментальная математика и механика 010701.65 28 035,00

Исторический факультет

Бакалавриат

Документоведение и архивоведение 034700.62 24 885,00 17 640,00

Зарубежное регионоведение 032000.62 29 295,00

История 030600.62 22 365,00 13 230,00 13 230,00

Музеология и охрана объектов культурного 
и природного наследия 072300.62 31 605,00 13 230,00

Политология 030200.62 24 570,00

Социология 040100.62 26 145,00

Социально-гуманитарный факультет

Бакалавриат

Культурология 033000.62 22 365,00

Социальная работа 040400.62 22 365,00 14 490,00

Теология 033400.62 22 365,00

Физическая культура для лиц с отклонениями 
в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

034400.62 13 860,00

Факультет иностранных языков

Бакалавриат

Лингвистика 035700.62

Английский язык 32 760,00 16 065,00

Французский язык, Немецкий язык 27 090,00

Факультет компьютерных наук



25 июля 2014
№ 11 (801)

11

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- 
 заочная Заочная Очная Очно- 

 заочная Заочная

Заочная 
с исполь-
зованием 
ДОТ

Бакалавриат

Информатика и вычислительная техника 230100.62 30 240,00 16 800,00 30 240,00 18 900,00

Информационная безопасность 090900.62 30 240,00

Специалитет

Компьютерная безопасность 090301.65 31 185,00

Факультет культуры и искусств

Бакалавриат

Вокальное искусство 073400.62 23 310,00 18 900,00 23 310,00

Дирижирование 073500.62 22 365,00

Искусство народного пения 073700.62 22 365,00 16 380,00 16 695,00

Музыкальное искусство эстрады 071600.62 18 900,00 18 900,00

Музыкально-инструментальное искусство 073100.62 22 365,00 13 230,00

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 073000.62 13 230,00 13 230,00

Народная художественная культура 071500.62 55 440,00 36 225,00 16 380,00

Режиссура театрализованных представлений и 
 праздников 071400.62 22 365,00 16 380,00 18 900,00

Социально-культурная деятельность 071800.62 29 295,00 19 845,00 23 310,00

Хореографическое искусство 071200.62 26 145,00 13 230,00 17 325,00

Специалитет

Актерское искусство 070301.65 67 725,00

Искусство концертного исполнительства 073201.65 24 885,00

Факультет международного бизнеса

Бакалавриат

Менеджмент 080200.62 41 895,00 26 145,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 39 690,00

Экономика 080100.62 41 895,00

Факультет психологии

Бакалавриат

Психология 030300.62 29 295,00 19 845,00 19 530,00

Факультет филологии и медиакоммуникаций

Бакалавриат

Библиотечно-информационная деятельность 071900.62 22 365,00 11 655,00

Журналистика 031300.62 35 595,00 17 640,00 17 640,00

Издательское дело 035000.62 28 035,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 35 595,00 17 640,00

Филология 032700.62 28 035,00

Физический факультет

Бакалавриат

Биотехнические системы и технологии 201000.62 15 750,00

Прикладные математика и физика 010900.62 22 365,00

Радиофизика 011800.62 22 995,00

Физика 011200.62 22 365,00

Химический факультет

Бакалавриат

Химическая технология 240100.62 31 185,00

Химия 020100.62 29 295,00

Экономический факультет

Бакалавриат

Бизнес-информатика 080500.62 35 595,00

Государственное и муниципальное управление 081100.62 37 800,00 22 995,00 15 435,00



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

1312

Стоимость обучения, установленная с 01.09.2014 за один семестр по основным образовательным программам высшего 
 образования в ФГБОУ ВПО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» для студентов, 

обучающихся в потоке 2012 года поступления. Таблица 4

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-

зованием 
ДОТ

Институт математики и информационных технологии

Бакалавриат

Педагогическое образование 050100.62 31 605,00

Прикладная математика и информатика 010400.62 33 495,00

Специалитет

Фундаментальная математика и механика 010701.65 31 605,00

Магистратура

Прикладная математика и информатика 010400.68 38 902,50

Исторический факультет

Бакалавриат

Документоведение и архивоведение 034700.62 31 605,00 17 640,00

Зарубежное регионоведение 032000.62 31 605,00

История 030600.62 31 605,00 8 820,00 8 820,00

Международные отношения 031900.62 17 010,00

Музеология и охрана объектов культурного и 
 природного наследия

072300.62 31 605,00 15 120,00

Педагогическое образование 050100.62 31 605,00

Политология 030200.62 31 605,00 12 642,00

Социология 040100.62 31 605,00

Магистратура

История 030600.68 37 065,00

Политология 030200.68 37 065,00

Социально-гуманитарный факультет

Бакалавриат

Культурология 033000.62 31 605,00

Социальная работа 040400.62 31 605,00 15 750,00 15 750,00

Теология 033400.62 31 605,00

Физическая культура для лиц с отклонениями 
в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

034400.62 17 850,00 13 860,00

Магистратура

Философия 030100.68 17 220,00

Факультет иностранных языков

Бакалавриат

Лингвистика 035700.62 31 605,00 16 065,00

Факультет компьютерных наук

Бакалавриат

Информатика и вычислительная техника 230100.62 58 800,00 23 520,00 18 900,00

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- 
 заочная Заочная Очная Очно- 

 заочная Заочная

Заочная 
с исполь-
зованием 
ДОТ

Менеджмент 080200.62 31 500,00 17 640,00 22 995,00

Управление персоналом 080400.62 31 500,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Экономика 080100.62 35 595,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Юридический факультет

Бакалавриат

Юриспруденция 030900.62 49 140,00 28 035,00 27 720,00 25 515,00



25 июля 2014
№ 11 (801)

13

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-

зованием 
ДОТ

Информационная безопасность 090900.62 58 800,00

Прикладная информатика 230700.62 31 605,00 31 605,00

Специалитет

Компьютерная безопасность 090301.65 58 800,00

Магистратура

Информатика и вычислительная техника 230100.68 66 990,00

Факультет культуры и искусств

Бакалавриат

Вокальное искусство 073400.62 58 800,00 19 950,00 19 950,00

Дирижирование 073500.62 58 800,00

Искусство народного пения 073700.62 15 750,00

Музыкальное искусство эстрады 071600.62 58 800,00 19 950,00 19 950,00

Музыкально-инструментальное искусство 073100.62 58 800,00 25 200,00

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 073000.62 16 380,00

Народная художественная культура 071500.62 58 800,00 47 040,00 23 520,00

Режиссура театрализованных представлений 
и праздников

071400.62 49 770,00 16 800,00 23 100,00

Социально-культурная деятельность 071800.62 43 785,00 23 100,00 23 520,00

Хореографическое искусство 071200.62 58 800,00 16 800,00 21 000,00

Специалитет

Актерское искусство 070301.65 58 800,00

Искусство концертного исполнительства 073201.65 58 800,00

Факультет международного бизнеса

Бакалавриат

Менеджмент 080200.62 36 855,00 26 145,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 35 910,00

Экономика 080100.62 36 855,00

Магистратура

Экономика 080100.68 37 065,00

Факультет психологии

Бакалавриат

Психология 030300.62 31 605,00 19 530,00

Магистратура

Психология 030300.68 37 065,00

Факультет филологии и медиакоммуникаций

Бакалавриат

Библиотечно-информационная деятельность 071900.62 31 605,00 11 655,00

Журналистика 031300.62 31 605,00 17 640,00 17 640,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 31 605,00 17 640,00

Филология 032700.62 31 605,00 11 655,00

Магистратура

Филология 032700.68 37 065,00

Физический факультет

Бакалавриат

Биотехнические системы и технологии 201000.62 58 800,00

Педагогическое образование 050100.62 31 605,00

Прикладные математика и физика 010900.62 33 495,00

Радиофизика 011800.62 33 495,00

Физика 011200.62 33 495,00

Магистратура

Прикладные математика и физика 010900.68 38 902,50



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

1514

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-

зованием 
ДОТ

Радиофизика 011800.68 38 902,50

Физика 011200.68 38 902,50

Химический факультет

Бакалавриат

Химическая технология 240100.62 58 800,00

Химия 020100.62 33 495,00

Экология и природопользование 022000.62 22 050,00

Магистратура

Химия 020100.68 38 902,50

Экономический факультет

Бакалавриат

Бизнес-информатика 080500.62 31 605,00

Государственное и муниципальное управление 081100.62 31 605,00 22 995,00 15 435,00

Менеджмент 080200.62 31 605,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Управление персоналом 080400.62 31 605,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Экономика 080100.62 31 605,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Магистратура

Государственное и муниципальное управление 081100.68 37 065,00

Менеджмент 080200.68 37 065,00

Управление персоналом 080400.68 37 065,00

Финансы и кредит 080300.68 37 065,00

Экономика 080100.68 37 065,00

Юридический факультет

Бакалавриат

Юриспруденция 030900.62 39 900,00 25 200,00 27 300,00 25 200,00

Магистратура

Юриспруденция 030900.68 37 065,00 37 065,00

Стоимость обучения, установленная с 01.09.2014 за один семестр по основным образовательным программам высшего 
 образования в ФГБОУ ВПО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» для студентов, 

обучающихся в потоке 2012 года поступления.
Таблица 5

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-
зованием 
ДОТ

Институт математики и информационных технологии

Бакалавриат

Педагогическое образование 050100.62 18 900,00

Прикладная математика и информатика 010400.62 35 217,00

Специалитет

Фундаментальная математика и механика 010701.65 33 264,00

Магистратура

Прикладная математика и информатика 010400.68 40 987,80

Исторический факультет

Бакалавриат

Документоведение и архивоведение 034700.62 33 264,00 17 640,00

Зарубежное регионоведение 032000.62 33 264,00

История 030600.62 33 264,00 8 820,00 8 820,00

Международные отношения 031900.62 21 735,00

Музеология и охрана объектов культурного и 
 природного наследия

072300.62 33 264,00 15 120,00



25 июля 2014
№ 11 (801)

15

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-
зованием 
ДОТ

Педагогическое образование 050100.62 18 900,00 8 820,00

Политология 030200.62 21 735,00 15 750,00 15 750,00

Социология 040100.62 33 264,00

Магистратура

Зарубежное регионоведение 032000.68 21 735,00

История 030600.68 39 028,50 12 600,00

Политология 030200.68 25 200,00

Социально-гуманитарный факультет

Бакалавриат

Культурология 033000.62 21 105,00

Социальная работа 040400.62 33 264,00 15 750,00 15 750,00 15 750,00

Теология 033400.62 33 264,00

Физическая культура для лиц с отклонениями 
в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

034400.62 38 020,50 15 750,00

Магистратура

Философия 030100.68 17 224,20

Факультет иностранных языков

Бакалавриат

Лингвистика 035700.62 33 264,00 16 065,00

Магистратура

Лингвистика 035700.68 39 028,50

Факультет компьютерных наук

Бакалавриат

Информатика и вычислительная техника 230100.62 58 800,00 18 900,00 18 900,00

Информационная безопасность 090900.62 58 800,00

Прикладная информатика 230700.62 33 264,00 33 264,00

Специалитет

Компьютерная безопасность 090301.65 58 800,00

Факультет культуры и искусств

Бакалавриат

Вокальное искусство 073400.62 62 034,00

Дирижирование 073500.62 62 034,00

Музыкальное искусство эстрады 071600.62 25 200,00

Музыкально-инструментальное искусство 073100.62 62 034,00 25 200,00

Народная художественная культура 071500.62 62 034,00 23 562,00 23 520,00

Режиссура театрализованных представлений 
и праздников

071400.62 52 473,75 18 900,00 23 121,00

Социально-культурная деятельность 071800.62 46 095,00 23 562,00 23 520,00

Хореографическое искусство 071200.62 62 034,00 18 900,00 21 105,00

Специалитет

Актерское искусство 070301.65 62 034,00

Искусство концертного исполнительства 073201.65 23 121,00

Факультет международного бизнеса

Бакалавриат

Менеджмент 080200.62 33 264,00 26 145,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 33 264,00

Экономика 080100.62 33 264,00

Магистратура

Экономика 080100.68 39 028,50

Факультет психологии

Бакалавриат



О МСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

МС16

Факультет, специальность/направление Код

Нормативный срок обучения Сокращенный срок обучения

Очная Очно- за-
очная Заочная Очная Очно- за-

очная Заочная

Заочная с 
исполь-
зованием 
ДОТ

Организация работы с молодежью 040700.62 33 264,00

Психология 030300.62 33 264,00 19 530,00

Магистратура

Психология 030300.68 37 065,00

Факультет филологии и медиакоммуникаций

Бакалавриат

Библиотечно-информационная деятельность 071900.62 33 264,00 11 655,00 11 655,00

Журналистика 031300.62 33 264,00 17 640,00 17 640,00 17 640,00

Педагогическое образование 050100.62 18 900,00

Реклама и связи с общественностью 031600.62 33 264,00 17 640,00 17 640,00

Филология 032700.62 33 264,00 11 655,00 11 655,00

Магистратура

Реклама и связи с общественностью 031600.68 25 200,00

Филология 032700.68 39 028,50

Физический факультет

Бакалавриат

Биотехнические системы и технологии 201000.62 58 800,00

Прикладные математика и физика 010900.62 35 217,00

Радиофизика 011800.62 35 217,00

Физика 011200.62 35 217,00

Магистратура

Прикладные математика и физика 010900.68 40 987,80

Радиофизика 011800.68 40 987,80

Физика 011200.68 40 987,80

Химический факультет

Бакалавриат

Химическая технология 240100.62 58 800,00

Химия 020100.62 35 217,00

Экология и природопользование 022000.62 25 200,00

Магистратура

Химия 020100.68 40 987,80

Экономический факультет

Бакалавриат

Бизнес-информатика 080500.62 33 264,00

Государственное и муниципальное управление 081100.62 27 720,00 22 995,00 22 995,00 15 435,00

Менеджмент 080200.62 33 264,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Управление персоналом 080400.62 27 720,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Экономика 080100.62 33 264,00 17 640,00 22 995,00 15 435,00

Магистратура

Государственное и муниципальное управление 081100.68 25 200,00

Менеджмент 080200.68 39 028,50

Управление персоналом 080400.68 25 200,00

Финансы и кредит 080300.68 25 200,00

Экономика 080100.68 39 028,50

Юридический факультет

Бакалавриат

Юриспруденция 030900.62 40 005,00 27 720,00 25 200,00 27 720,00 25 200,00

Магистратура

Юриспруденция 030900.68 39 028,50 31 500,00


